
 

1 

- 
 

 

COMUNE DI PALERMO 

AREA DELLA CITTADINANZA SOLIDALE 

SETTORE CITTADINANZA SOLIDALE 

Palazzo Natale di Monterosato  - Via Garibaldi n.26 

Tel. 091.7404254 

e-mail: servizisocioassistenziali@comune.palermo.it 

Pec: settoreservizisocioassistenziali@cert.comune.palermo.it 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

n.  880 del    09  /  08 /2018 

 
                                                       AREG N.         1053756    del 09/08/2018 

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art 60 del Dlgs 50/2016 e s.m.i., con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa - Scheda di Progetto PA 3.3.1.a –“Processi 

partecipativi e sviluppo locale– Interventi di riqualificazione territoriale e di contrasto alla 

marginalità nelle aree degradate” del Programma Operativo Nazionale PON Città Metropolitane 

2014 / 2020 a valere sulle risorse dell’Asse 3 CUP: D79D16002770006 

Approvazione verbali ammissioni ed esclusioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:servizisocioassistenziali@comune.palermo.it
mailto:settoreservizisocioassistenziali@cert.comune.palermo.it


 

2 

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, il 

responsabile del procedimento rassegna la seguente relazione: 

 

  Premesso che: 

- che con determinazione dirigenziale dell’Area alla Cittadinanza Solidale- Settore della  

Cittadinanza Solidale n 148 del 20.02.2018 e successiva integrazione n 195 del 07.03.2018 è 

stato approvato il bando di gara, il capitolato d’oneri, la relazione tecnico –illustrativa, la 

modulistica nonché il DGUE ed il piano finanziario; 

- la suddetta documentazione è stata trasmessa all’Ufficio Gare- Affidamento Servizi –per gli 

adempimenti di competenza connessi alla procedura per la celebrazione della gara; 

- l’Ufficio Gare- Affidamento Servizi- cosi come comunicato con e-mail del 20.04.2018, ha 

provveduto alle pubblicazioni di rito ovvero: 

 G.U.C.E. 2018/S 075 – 168208 del 18.04.2018, 

 G.U.R.S. n 16 del 20.04.2018, 

 Sito internet Stazione Appaltante all’indirizzo ww.comune.palermo.it, 

 Sito Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture;  

 Per estratto sui seguenti Quotidiani: “Italia Oggi”, “Il Giornale”, “Giornale di Sicilia”e  

“ Quotidiano di Sicilia” del 21.04.2018; 

- con nota prot. n. 137446 del 20.06.2018 della Regione Siciliana Assessorato Infrastrutture e 

Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico - Servizio U.R.E.G.A. – Sezione Provinciale di 

Palermo, sono stati comunicati all’Ufficio Gare e Servizi i nominativi dei componenti esterni 

individuati, ai sensi dell’art 8 della L.R. n 12/2011, e più precisamente l’esperto in materie 

giuridiche (sez A) nella persona dell’Avvocato Sabina Giunta e l’esperto per i Servizi Sanitari e 

Sociali (sez B 2.36) nella persona della dott.ssa Enza Valeria Ippolito; 

- con e-mail del 01.08.2018  l’Ufficio Gare- Affidamento Servizi- ha trasmesso copia dei  verbali  

n. 1 del 17.07.2018 con allegato verbale di presentazione offerte, n 2 del 18.07.2018, n 3 del 

20.07.2018, n. 4 del 26.07.2018 e n. 5 del 30.07.2018 riportanti le determinazioni della 

Commissione di gara in ordine all’ammissione o all’esclusione degli gli operatori  partecipanti 

ad ogni singolo lotto; 

Visto l’art. 29, co. 1 secondo periodo e co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i,  

 

  PROPONE 

 

1. Approvare i verbali  n. 1 del 17.07.2018 con allegato verbale di presentazione offerte, n 2 

del 18.07.2018, n 3 del 20.07.2018, n. 4 del 26.07.2018 e n. 5 del 30.07.2018, riportanti 

le determinazioni della Commissione di gara in ordine all’ammissione o all’esclusione 

degli gli operatori  partecipanti ad ogni singolo lotto che si allegano al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante; 

2. Dare Atto che si procederà a porre in essere gli adempimenti di cui all’art 29 co. 1 

secondo periodo e co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

3. Dare Atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 

      Il Rup di progetto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

D.ssa Caterina Sciortino 

                                                                                                          

IL DIRIGENTE 

  

Vista la relazione che precede, facendo proprie le motivazioni su esposte e che si 

intendono integralmente riportate; 

Vista la legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepita dalla legge regionale 48/91 e 

successive modifiche ed integrazioni; 



 

3 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 44 del 13-03-

2001; 

Visti: il D.Lgs. 267/00, il D.Lgs.n.50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 Approvare i verbali  n. 1 del 17.07.2018 con allegato verbale di presentazione offerte, n 2 

del 18.07.2018, n 3 del 20.07.2018, n. 4 del 26.07.2018 e n. 5 del 30.07.2018, riportanti 

le determinazioni della Commissione di gara in ordine all’ammissione o all’esclusione 

degli gli operatori  partecipanti ad ogni singolo lotto  che si allegano al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante; 

2 Si dà atto che si procederà a porre in essere gli adempimenti di cui all’art 29 co. 1 

secondo periodo del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

3 Si demanda all’Ufficio Gare e  Servizi- per gli adempimenti di competenza di cui all’art 

29 co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

4 Si dà atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa.    

 
Il Capo Area 

                                                                               D.ssa Alessandra Autore 

                    Firmato 


